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Vår framtida hamn

Bästa andelsägare i BFEF                                                                            Båstad 2020-10-30

Inställd extrastämma

Vi beklagar, att vi var tvungna att ställa in den planerade extrastämman den 28 
oktober på grund av FHM:s senaste rekommendationer till följd av den kraftigt ökande 
smittspridningen i Skåne.

På stämman skulle styrelsen informera om vinsten med att fusionera Kranbolaget (BHAB) 
med BFEF, och att låta medlemmarna säga sitt i denna fråga. Vid bifall skulle fusionen 
snarast genomföras, och BFEF skulle kunna utnyttja momsavdragen maximalt för 
föreningens bästa.

Inköpet av kranen – en viktig del av vårt framtida, hållbara hamnkoncept

Vår nya kran utgör en viktig del i hela vårt hamnkoncept. Vi vill i egen regi kunna utföra 
våra båtlyft på ett säkert, miljövänligt och ekonomiskt optimalt sätt. Tillsammans med vår 
spol- och reningsanläggning uppfyller BFEF nu alla nu gällande säkerhets- och miljökrav.

Bakgrunden till den tänkta fusionen mellan Kranbolaget BHAB och BFEF

När vår kran köptes, så var BFEF inte momsregistrerat. Därför bildades ett separat helägt 
aktiebolag, BHAB, för att vi skulle få möjlighet att få tillbaka momsen på cirka 500.000 kr. 
I år rådfrågade vi Skattemyndigheten hur momsfrågan bäst skulle hanteras. Svaret blev 
entydigt: ni måste även momsregistrera BFEF.

Detta är nu gjort och vi har av vår redovisningsbyrå fått hjälp med att reda ut vad som 
är och inte är momspliktigt i vår förening. Det finns nu inga skäl till att ha kvar det 
separata kranbolaget, som kostar minst 25.000 kr. per år att hålla igång. Momsnettot 
för Kranbolaget uppgå till cirka 35 000 kr. per år, som efter fusion kvittas mot BFEF:s 
ingående moms. Momsregistreringen av BFEF kommer inte att medföra några 
förändringar i utdebiteringen till våra andelsägare.

Effekten av att fusionen inte kan genomföras som planerat

På grund av den senareläggning av ärendet som nu har skett, så måste tidpunkten 
för fusionen flyttas fram. BFEF kan därför inte utnyttja momsavdragen fullt ut för 
innevarande verksamhetsår. Nu får vi i stället skicka momsen till staten för år 2020. T. ex 
kan vi inte fullt ut dra av 135.000 kr som utgör momsen på vårt arrende av hamnen. Totalt 
sett innebär detta tyvärr att vi även får en kraftigt försämrad likviditet.
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Sammanfattning:

• Tack vare att kranen köptes av det momsregistrerade Kranbolaget BHAB, så 
slapp BFEF och därmed dess medlemmar att betala momsen på den nya kranen, 
cirka 500.000 kr.

• BFEF satsade aktiekapitalet, garanterade det externa lånet som Kranbolaget 
tog och lånade ut övrigt erforderligt kapital till Kranbolaget. Därmed är BFEF 
total ekonomisk garant för all verksamhet som Kranbolaget bedriver.

• Sedan Kranbolaget bildades, så har även BFEF blivit 
momsredovisningspliktigt. Det är därför ekonomiskt mycket fördelaktigt att 
genomföra en fusion av verksamheterna. Den uteblivna fusionen medför en 
kostnadsökning om ca 50 – 60.000 innevarande år

Styrelsen i BFEF


